
UCHWAŁA NR 664/VIII/54/2023 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie posadowienia kamienia z tablicą pamiątkową 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla upamiętnienia członków społeczności żydowskiej z terenu gminy Konstancin-Jeziorna 
oraz pamięci Polaków niosących im pomoc podczas okupacji niemieckiej wyraża zgodę na 
posadowienie kamienia z tablicą pamiątkową na nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna 
nr 52/4 z obrębu 01-23 w Konstancinie-Jeziornie, stanowiącej własność gminy Konstancin-Jeziorna. 
1) Na tablicy pamiątkowej zostanie umieszczony napis o następującej treści: 

Dla upamiętnienia społeczności żydowskiej,  
żyjącej na terenie obecnej gminy Konstancin-Jeziorna,  

eksterminowanej przez Niemców w czasie II wojny światowej,  
oraz tych Polaków, którzy nieśli jej pomoc. 

Społeczność Gminy Konstancin-Jeziorna 
Konstancin-Jeziorna, 2023 r.  

2) Miejsce posadowienia kamienia z tablicą pamiątkową przedstawia załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 3A4419AB-AFC9-4976-B189-EBA7D76E5E9B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr 664/VIII/54/2023 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 22 marca 2023 r. 

Miejsce posadowienia kamienia z tablicą pamiątkową 

 

Id: 3A4419AB-AFC9-4976-B189-EBA7D76E5E9B. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 664/VIII/54/2023 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 22 marca 2023 r. 
w sprawie posadowienia kamienia z tablicą pamiątkową 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach dotyczących wznoszenia pomników, stąd 
konieczność przyjęcia niniejszej uchwały przez Radę Miejską Konstancin-Jeziorna. Uchwała nie 
posiada cech aktu prawa miejscowego, jak również obowiązek jej publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego nie wynika z przepisów szczególnych. 
 
Z wnioskiem wykonania tablicy pamiątkowej poświęconej społeczności żydowskiej, w 80. 
rocznicę likwidacji getta w Jeziornie, wystąpiło Towarzystwo Miłośników Piękna i Zabytków 
Konstancina im. Stefana Żeromskiego.  
 
Przed drugą wojną światową ówczesną gminę Jeziorna zamieszkiwało ponad 650 Żydów, a do 
letnisk Skolimowa i Konstancina przyjeżdżało wiele osób pochodzenia żydowskiego – lekarzy, 
architektów, osób biorących udział w życiu gospodarczym Drugiej Rzeczpospolitej. Gmina 
wyznaniowa Jeziorna, skupiająca osoby wyznania mojżeszowego, obejmowała zaś prócz Jeziorny  
i okolic także tereny obecnego Wilanowa i Ursynowa. 
 
Kamień z tablicą pamiątkową posadowiony zostanie w pobliżu ronda im. Armii Krajowej, na 
nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 52/4 z obrębu 01-23 Konstancin-Jeziorna. 
Działka ta stanowi własność gminy Konstancin-Jeziorna. Tekst, który zostanie umieszczony na 
tablicy, został pozytywnie zaopiniowany przez Instytut Pamięci Narodowej.      
 
Realizacja powyższego przedsięwzięcia upamiętni żydowską społeczność Jeziorny, Skolimowa  
i Konstancina, a także rozbudzi wśród mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna zainteresowanie 
lokalną historią. W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

Id: 3A4419AB-AFC9-4976-B189-EBA7D76E5E9B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Miejsce posadowienia kamienia ztablicą pamiątkową
	Uzasadnienie



